
 

 

 

 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO 
 

 
SALINAN                       PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR  17  TAHUN   2009 

TENTANG 

KEGIATAN PAGI DI JALAN PANGLIMA SUDIRMAN 

“MORNING ON PANGLIMA SUDIRMAN STREET (MPS2)” 

 

 

WALIKOTA  PROBOLINGGO, 
 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan perekonomian daerah Kota Probolinggo, 

diperlukan upaya untuk menggerakkan sektor riil yang didukung dengan 

peningkatan kreatifitas dan inovasi masyarakat dalam suatu kegiatan yang 

melibatkan seluruh pemangku kepentingan di daerah baik oleh pemerintah, 

dunia usaha maupun masyarakat ; 

  b. bahwa  peningkatan kreatifitas dan inovasi masyarakat sebagaimana 

dimaksud pada huruf a Konsideran ini, dilakukan dengan mengadakan 

kegiatan yang bertajuk Pagi di Jalan Panglima Sudirman atau Morning on 

Panglima Sudirman Street (MPS2) yang ditetapkan dalam Peraturan 

Walikota Probolinggo. 

    

 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4389); 

  2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-undang 

Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang 

Nomor 32 Tahun 2004 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4844); 

  3. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 

Pusat dan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 4438) ; 

 

 



  4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4578)  ; 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

  6. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 10 Tahun 2006            

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Tahun 

2006 – 2025 (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2006 Nomor 

10) ; 

  7. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 11 Tahun 2006 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Tahun 2006 

–2009 (Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2006 Nomor 11); 

  8. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 22 Tahun 2006 tentang 

Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota 

Probolinggo Tahun 2006 Nomor 2). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO TENTANG KEGIATAN 

PAGI DI JALAN PANGLIMA SUDIRMAN – “MORNING ON 

PANGLIMA SUDIRMAN STREET (MPS2)”. 

   

BAB I 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 1 

 

(1) Maksud diselenggarakannya kegiatan Pagi di Jalan Panglima 

Sudirman – “Morning on Panglima Sudirman Street (MPS2)” adalah 

untuk menggerakkan sektor riil yang melibatkan seluruh pemangku 

kepentingan di daerah baik oleh pemerintah, dunia usaha maupun 

masyarakat ; 

(2) Tujuan diselenggarakannya kegiatan Pagi di Jalan Panglima 

Sudirman – “Morning on Panglima Sudirman Street (MPS2)” adalah 

untuk meningkatkan perekonomian masyarakat di Kota Probolinggo 

dengan menyediakan sarana bagi pelaku ekonomi utamanya Usaha 

Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) untuk meningkatkan 

pemasaran hasil produksinya serta menyediakan sarana bagi 

masyarakat untuk mengekspresikan ide-ide kreatif dan inovatifnya. 

 

 

 

 



BAB II  

PENYELENGGARAAN 

Bagian Pertama 

Waktu Dan Tempat 

Pasal 2 

 

(1)   Kegiatan Pagi di Jalan Panglima Sudirman – “Morning on Panglima 

Sudirman Street (MPS2)”  merupakan agenda rutin dan berkelanjutan 

setiap bulan 1 (satu) kali kegiatan dengan tema sesuai dengan event 

hari besar nasional, hari besar keagamaan  dan atau peringatan hari-

hari khusus pada bulan yang bersangkutan ; 

(2)   Kegiatan Pagi di Jalan Panglima Sudirman – “Morning on Panglima 

Sudirman Street (MPS2)” dilaksanakan hari minggu mulai pukul 

05.00 – 09.00 WIB ; 

(3)  Lokasi kegiatan Pagi di Jalan Panglima Sudirman – “Morning on 

Panglima Sudirman Street (MPS2)” berada  di sepanjang Jalan 

Panglima Sudirman mulai Depan Rumah Dinas Walikota Probolinggo 

sampai dengan Pertigaan Jalan Panglima Sudirman dan Jalan Gatot 

Subroto. 

 

Bagian Kedua 

Pelaksana dan Peserta 

Pasal 3 

 

(1)   Kegiatan Pagi di Jalan Panglima Sudirman – “Morning on Panglima 

Sudirman Street (MPS2)” dilaksanakan oleh Pemerintah Kota 

Probolinggo, Swasta ataupun Masyarakat dengan membentuk panitia 

pelaksana ; 

(2)   Peserta Kegiatan Pagi di Jalan Panglima Sudirman – “Morning on 

Panglima Sudirman Street (MPS2)” adalah SKPD Pemerintah Kota 

Probolinggo, swasta/Usaha Mikro Kecil dan Menengah (UMKM) 

dan/atau masyarakat. 

 

Bagian Ketiga 

Teknis Pelaksanaan  

Pasal 4 

 

(1)  Jalan Panglima Sudirman mulai Depan Rumah Dinas Walikota 

Probolinggo sampai dengan Pertigaan Jalan Panglima Sudirman dan 

Jalan Gatot Subroto dikavling sesuai jumlah peserta yang 

berpartisipasi ; 

(2)   Peserta memajang hasil produksinya dan  menampilkan atraksi kreatif 

dan inovatif pada kavling yang telah ditentukan ; 



(3)    Para pengunjung berjalan kaki sepanjang Jalan Panglima Sudirman 

sembari menyaksikan atraksi kreatif dan inovatif dan berbelanja 

produk-produk UMKM ; 

(4)  Jalan penghubung menuju Jalan Panglima Sudirman seperti Jl. AIS 

Nasution,  Jl. Dr. M Saleh, Jl. Suroyo, Jl. Dr. Sutomo dan seterusnya 

merupakan lahan parkir yang disediakan bagi pengunjung. 

 

BAB III  

LOGO DAN MAKNA LOGO  

Pasal 5 

 

(1)  Logo Kegiatan Pagi di Jalan Panglima Sudirman – “Morning on Panglima 

Sudirman Street (MPS2)” adalah sebagai berikut : 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2)   Makna logo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah : 

a. Logo Pemerintah Kota Probolinggo : 

Kegiatan Pagi di Jalan Panglima Sudirman – “Morning on Panglima 

Sudirman Street (MPS2) difasilitasi oleh Pemerintah Kota Probolinggo 

dengan melibatkan partisipasi swasta dan masyarakat. 

b. Matahari berwarna orange : 

Kegiatan Morning on Panglima Sudirman Street dilaksanakan pada pagi 

hari saat matahari terbit. 

c. Warna orange, merah, biru dan hijau pada tulisan MPS2 : 

Kegiatan Morning on Panglima Sudirman Street  dilaksanakan dengan 

penuh warna-warni keceriaan di pagi hari. 

d. Warna merah pada tulisan Morning on Panglima Sudirman Street : 

Berani dalam menciptakan kreasi dan inovasi. 

 

BAB IV 

PEMBIAYAAN  

Pasal 6 

 

Pembiayaan kegiatan Pagi di Jalan Panglima Sudirman – “Morning on Panglima 

Sudirman Street (MPS2)” bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kota Probolinggo dan/atau partisipasi swasta dan/atau masyarakat. 



 

BAB V  

PENUTUP 

Pasal 7 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

 

                                                                                            

Ditetapkan di Probolinggo 

pada tanggal   20 Mei 2009 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

H M BUCHORI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal 20 Mei 2009 

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

Drs. H. DJOHNY HARYANTO, M.Si 

Pembina Utama Muda 

NIP. 19570425 198410 1 001 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2009 NOMOR 17 

Sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

BAMBANG SULISTYONO, SH. M.Si 

Pembina Tk I 

NIP. 19561101 198509 1 001 


